

## Resumen Curricular

OVAR		VARGAS		MIGUEL EDUARDO	
	Segundo Apellido		Nombre (s)		
	E	Edad: <u>37</u> AÑOS			
S REALIZA	DOS				
DERECHO		•			
Ī					
		T - 77	(4)		
			IDDES AS VIDEDIS S		
CARGOS DESE	MPENADOS, NOMBRE DE LAS INSTI	AS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EN	PERIODO		
MUNICIPIO	CARGO	INSTITUCIÓN	INICIO (dd mm aaaa)	TÉRMINO (dd mm aaaa)	
LA PAZ	COORDINADOR DE EDUCACIÓN CÍVICA	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR	01/10/2017	A LA FECHA	
LA PAZ	SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE DEBATES	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFONRIA SUR	15/03/2021	18/04/2021	
LA PAZ	SECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 6	INSITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR	01/12/2020	18/01/2021	
LA PAZ	ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE QUEJAS	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR	01/10/2017	31/10/2017	
LA PAZ		INICITITO ESTATAL ELECTORAL	01/02/2016		
2	ASESOR JURIDICO A	DE BAJA CALIFORNIA SUR	0110272010	30/09/2017	
	DERECHO  ORIA LAB  CARGOS DESE  MUNICIPIO  LA PAZ  LA PAZ	Segundo Ape  Segundo Ape  SEGUNDOS  DERECHO  DERECHO  CARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRE DE LAS INSTI  MUNICIPIO  CARGO  LA PAZ  COORDINADOR DE EDUCACIÓN  CÍVICA  LA PAZ  SECRETARIO TÉCNICO DE LA  COMISIÓN DE DEBATES  LA PAZ  SECRETARIO GENERAL DEL  CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 6  LA PAZ  ENCARGADO DE DESPACHO DE LA  DIRECCIÓN DE QUEJAS	Segundo Apellido  Edad: 37 AÑOS  S REALIZADOS  DERECHO  DERECHO  DERECHO  DERECHO  DERECHO  DERECHO  INSTITUCIÓN  LA PAZ  CÓORDINADOR DE EDUCACIÓN  LA PAZ  CÓORDINADOR DE EDUCACIÓN  LA PAZ  SECRETARIO TÉCNICO DE LA  CÓMISIÓN DE DEBATES  LA PAZ  SECRETARIO GENERAL DEL  CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL  CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL  CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL  CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL  DE BAJA CALIFORNIA SUR  INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL  DE BAJA CALIFORNIA SUR	Edad: 37 AÑOS  SREALIZADOS  DERECHO  ORIA LABORAL  GARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRE DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMPRESAS Y PERIODOS  MUNICIPIO CARGO INSTITUCIÓN INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL LA PAZ CONSIÓN DE DEBATES  LA PAZ SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE DEBATES  LA PAZ SECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL ENCARGADO DE DESPACHO DE LA INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL O1/12/2020 DE BAJA CALIFORNIA SUR  O1/12/2020 DE BAJA CALIFORNIA SUR  LA PAZ ENCARGADO DE DESPACHO DE LA INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL O1/12/2020 DE BAJA CALIFORNIA SUR	

## RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL

ACTUALMENTE ME DESEMPEÑO COMO COORDINADOR DE EDUCACIÓN CÍVICA DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, ME DESEMPELE COMO ASESOR JURIDICO A Y B EN EL MISMO INSTITUTO, ASIMISMO DURANTE MIS 14 AÑOS EN EL INSTITUTO HE OCUPADO DIVERSOS CARGOS, COMO SON SECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 6 DURANTE EL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2020-2021, FUI ASIGNADO A LA COMISIÓN DE FISCALIZACIÓN DEL FINANCIAMIENTO DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS, A LA COMISIÓN DE PARTIDOS POLÍTICOS, REGISTRO Y PRERROGATIVAS, ASÍ COMO A LA COMISIÓN DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN, EN 2017 DURANTE EL MES DE OCTUBRE FUI DESIGNADO COMO ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE QUEJAS, POSTERIORMENTE CON LA REFORMA ELECTORLA DE 2014, FUI INCORPORADO DE MANERA DEFINITIVA A LA ESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PRERROGATIVAS Y PARTIDOS POLÍTICOS, MEDIANTE ACUERDO CG-0120-NOVIEMBRE-2015 DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE DE 2015 FUI NOMBRADO COMO SECRETARIO TECNICO DE LA COMISIÓN PARA DAR CUMPLIMIENTO AL INE

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

La Raz Basa California Sur. a 18 de febrerde 202 4

Municipio/Alcaldía Entidad Federativa

MIGUEL EDUARDO TOVAR VARGAS

Nombre completo y Firma